Договор оказания услуг (топографическая съемка) № ???
г. Красноярск                                                                                                                   «??» ??? 20?? г.

???, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора ???, действующего на основании ???, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «КОНСТАНТА» (ООО «КОНСТАНТА»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Коленченко Ивана Евгеньевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. В соответствии с Договором «Исполнитель» обязуется по техническому заданию «Заказчика» оказать следующие услуги: Геодезическая топографическая съёмка масштаба ??? на объекте расположенного по адресу: ??? (далее - услуги), а «Заказчик» обязуется оплатить эти услуги.

В целях оказания услуг «Исполнитель» обязуется совершить следующие действия:

1.1.1. Геодезическая планово-высотная съемка общей площадью ??? Га;

1.1.2. Камеральная обработка полученных полевых данных;
1.1.3. Вынос границ (углов поворота) земельного участка ?? шт.

1.1.4. Разработать технический отчет по результатам инженерно-геодезических изысканий для подготовки рабочей документации.

1.2. «Исполнитель» обязуется оказать услуги, указанные в пункте 1.1 настоящего договора собственными силами, на условиях, установленных настоящим договором и сдать их результат в установленном настоящим договором порядке.

1.3. «Заказчик» обязуется создать «Исполнителю» необходимые условия для выполнения работ, принять их результат и уплатить обусловленную настоящим договором цену.

2. Цена Договора и порядок оплаты

2.1. Общая цена настоящего Договора составляет ??? (??? тысяч) рублей, НДС не облагается на основании ст.346.11 п.2 НК РФ.
2.2. Расчет за оказанные услуги по настоящему Договору производится «Заказчиком» не позднее 5 (пяти) банковских дней после сдачи результатов оказываемых услуг, на основании подписанного между сторонами настоящего Договора акта об оказании услуг (Приложение №1).
2.3. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный «Исполнителем» расчетный счет. Обязательства «Заказчика» по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на расчётный счет банка «Исполнителя».

3. Обязанности Сторон

3.1. «Исполнитель» обязан:
3.1.1. Своевременно и качественно оказывать услуги «Заказчику», предусмотренные п. 1.1 настоящего Договора, и передать их результаты в предусмотренные настоящим договором сроки.

3.1.2. Устранять недостатки в оказанных услугах, допущенные по его вине, своими силами и за свой счет.

3.1.3. Незамедлительно информировать «Заказчика» об обнаруженной невозможности получить ожидаемые результаты или о нецелесообразности продолжения оказания Услуг.

3.1.4. Не разглашать конфиденциальную информацию третьим лицам и не использовать её для каких-либо целей, кроме связанных с выполнением обязательств по настоящему Договору.

3.1.5. Не передавать оригиналы или копии документов, полученные от «Заказчика», третьим лицам без его предварительного письменного согласия.

3.1.6. Соблюдать требования по безопасным условиям оказания услуг и самостоятельно нести ответственность за все вопросы по охране труда и технике безопасности своих сотрудников.

3.2. «Заказчик» обязан:
3.2.1. Передавать «Исполнителю» необходимую для оказания услуг информацию и документацию. Обеспечить необходимые условия для оказания «Исполнителем» услуг, обусловленных настоящим Договором.
3.2.2. Оплатить оказанные надлежащим образом услуги в размерах и сроки, установленные настоящим Договором.
3.3. «Заказчик» имеет право:
3.3.1. В любое время проверять качество оказываемых «Исполнителем» услуг.

4. Срок оказания услуг и срок действия договора

4.1. Срок оказания услуг: с «??» ??? 20?? г. по «??» ??? 20?? г. включительно.
4.2. Договор вступает в силу со дня заключения и действует по «??» марта 20?? г.

4.2. По соглашению Сторон сроки оказания услуг и действия Договора могут быть продлены на срок, определяемый в дополнительном соглашении, которое является неотъемлемой частью Договора.

4.3. Окончание срока действия настоящего Договора не влечет за собой прекращения обязательств Сторон, не исполненных на день окончания срока действия Договора, и не освобождает от ответственности за нарушение обязательств по нему.
5. Порядок оказания услуг

5.1. «Заказчик» в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента заключения Договора предоставляет «Исполнителю» по акту приема-передачи следующие материалы и (или) оборудование и (или) документы (Приложение №2), необходимые для оказания услуг:
- ???.

«Исполнитель» возвращает материалы и (или) оборудование и (или) документы «Заказчику» по акту возврата одновременно с актом сдачи-приемки оказанных услуг.

В случае если «Исполнитель» в процессе оказания услуг использует собственные материалы и (или) оборудование, то они должны быть пригодны для оказания услуг по Договору и соответствовать обязательным требованиям нормативных правовых актов.

5.2. «Исполнитель» обязан обеспечивать сохранность материалов и (или) оборудования и (или) документов, предоставляемых «Заказчиком».
5.3. «Заказчик» вправе проверять ход оказания услуг по Договору. Для этого «Заказчик» вправе:

- запрашивать соответствующую информацию у «Исполнителя» в устной или письменной форме, в том числе путем направления запроса по электронной почте. «Исполнитель» в срок не позднее 3 (трёх) дней с момента получения запроса предоставляет «Заказчику» соответствующую информацию в виде устного или письменного отчета о ходе оказания услуг;

- осуществлять контроль за ходом оказания услуг. «Исполнитель» обязан обеспечить соответствующий доступ «Заказчику» и не препятствовать проведению контроля.

5.4. Порядок принятия услуг:

5.4.1. Факт оказания услуг и принятия их «Заказчиком» подтверждается актом об оказании услуг (Приложение №1).

Услуги (Работы) считаются оказанными (принятыми) с момента подписания Сторонами акта об оказании услуг.

5.4.2. Акт об оказанных услуг составляется «Исполнителем» в двух экземплярах и направляется на подписание «Заказчику» в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента окончания срока оказания услуг.

При наличии недостатков «Заказчик» в срок, установленный для рассмотрения и подписания акта об оказании услуг, направляет «Исполнителю» уведомление об отказе в принятии услуг с указанием причин отказа, выявленных недостатков и сроков их устранения. Последствия обнаружения «Заказчиком» недостатков оказанных услуг определяются в соответствии со ст. 723 ГК РФ.
5.4.3. Если недостатки услуг и (или) результатов услуг обнаружены «Заказчиком» при принятии услуг, в соответствии со ст. 723 ГК РФ он вправе по своему выбору потребовать от «Исполнителя»:

- безвозмездно устранить такие недостатки;

После устранения недостатков «Исполнитель» составляет и направляет «Заказчику» повторный акт об оказании услуг.

5.5. Подписанный акт об оказании услуг является основанием к оплате оказанных услуг «Исполнителем».

5.6. Гарантийный срок на результат оказания услуг устанавливается равным один год.
6. Ответственность Сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. «Исполнитель» за нарушение сроков оказания услуг уплачивает «Заказчику» пеню в размере 1% от общей цены договора за каждый день просрочки.
За нарушение сроков устранения недостатков оказанных услуг, результатов оказанных услуг «Заказчик» вправе потребовать с «Исполнителя» уплаты неустойки (пени) в размере 0,1% от цены услуг за каждый день просрочки.

6.3.  «Заказчик» за нарушение сроков оплаты оказанных услуг уплачивает «Исполнителю» пеню в размере 1% от суммы задолженности за каждый день просрочки.
7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1.
Ни одна из Сторон не несет ответственность перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.
7.2.
Свидетельство, выданное соответствующей торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

7.3.
Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее чем в трехдневный срок известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, либо в порядке, установленном пунктом 9.3 настоящего Договора.
8. Разрешение споров

8.1. Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров с обязательным соблюдением досудебного (претензионного) порядка урегулирования споров.

8.2. Претензии за неисполнение обязательств по договору должны быть направлены в письменном виде, любым удобным для Стороны способом, по адресам, указанным в разделе 12 настоящего Договора.

8.3. Претензия отправляется заказным письмом или иным способом, обеспечивающим фиксирование факта и даты ее отправления, либо вручается под расписку.

8.4. К претензии должны быть приложены документы, обосновывающие предъявленные заинтересованной Стороной требования (в случае их отсутствия у другой Стороны), и документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего претензию. Указанные документы представляются в форме надлежащим образом заверенных копий. Претензия, направленная без документов, подтверждающих полномочия лица, ее подписавшего, считается непредъявленной и рассмотрению не подлежит.

8.5.   Претензия рассматривается в течение 5 дней со дня ее получения.

8.6. Разногласия, по которым стороны не достигнут договоренности, подлежат после выполнения претензионного порядка, рассмотрению в Арбитражном суде Красноярского края.
9. Порядок внесения

изменений, дополнений в Договор и его расторжения

9.1. В настоящий Договор могут быть внесены изменения и дополнения, которые оформляются дополнительными соглашениями, которые совершаются в письменной форме, подписываются обеими Сторонами и становятся неотъемлемой частью настоящего Договора.
9.2.  Настоящий договор, может быть, расторгнут по взаимному согласию Сторон.
9.3. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

9.4. «Заказчик» на основании п. 1 ст. 782 ГК РФ вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения Договора до завершения оказания (принятия) услуг. Для этого «Заказчик» направляет «Исполнителю» соответствующее уведомление. В случае отказа от исполнения Договора «Заказчик» оплачивает «Исполнителю» фактически понесенные им расходы. «Исполнитель» предоставляет «Заказчику» документальное подтверждение фактически понесенных расходов в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня доставки уведомления об отказе.

При одностороннем отказе «Заказчика» от исполнения Договора он будет считаться расторгнутым по истечении 10 (десяти) дней после доставки соответствующего уведомления «Исполнителю».
9.5. Права и обязанности сторон по настоящему договору могут быть переданы третьему лицу (лицам) исключительно при наличии предварительного письменного согласия второй стороны; передача прав и обязанностей по договору полностью или частично с нарушением указанного условия является недействительной сделкой.
10. Конфиденциальность

10.1. Стороны признают, что вся информация, относящаяся к данному Договору, равно как и информация о деятельности каждой из Сторон либо деятельности любой другой компании, имеющей отношение к Сторонам, не являющаяся общедоступной и ставшая известной второй Стороне в результате заключения или исполнения настоящего Договора, считается конфиденциальной.

10.2. Стороны обязуются не разглашать и не раскрывать конфиденциальную информацию третьим лицам и не использовать ее в каких-либо целях иначе, нежели в целях выполнения настоящего Договора как в течение срока действия настоящего Договора, так и после завершения срока его действия.

10.3. Стороны обязуются воздержаться от любой противоправной деятельности, способной нанести ущерб деловой репутации Сторон и/или их партнеров.
10.4. Каждая из Сторон настоящим гарантирует соблюдение в своей деятельности законодательства РФ, а также недопущения фактов совершения своими работниками противоправных действий.

10.5. Стороны обязуются в течение 10 (десяти) дней письменно уведомить противоположную Сторону об изменении его собственника либо руководителя, юридического статуса, а также реквизитов банка и адреса предприятия.

     10.6. В случае, если одна из Сторон допускает нарушение вышеуказанных условий, другая Сторона имеет право немедленно прекратить все действующие сделки, существующие между Сторонами, отменить все переговоры путем направления соответствующего уведомления, а также потребовать у Стороны, допустившей такое нарушение, освобождения от ответственности при расторжении договора и освобождения от любых претензий какой-либо третьей стороной.
11. Прочие условия
11.1. Взаимоотношения Сторон по вопросам, не предусмотренным данным Договором, регулируются действующим законодательством РФ.

11.2. Документы, переданные посредством факсимильной, электронной связи имеют юридическую силу, однако это не освобождает Стороны от обязательства передать оригиналы этих документов противной стороне в течение 30 дней. В случае не передачи оригиналов документов, Сторона, нарушившая указанные обязательства несет риск убытков, связанный с отсутствием противной стороны документов.

11.3.    Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.

11.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
Приложения к настоящему договору:
1. Приложение №1 – Акт выполненных работ (ФОРМА);
2. Приложение №2 – Акт передачи и об ознакомления с нормативно-технической и проектной документацией.

12. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон
	«Заказчик»:

???
Юридический адрес:

Почтовый адрес:

ИНН/КПП:

ОГРН:

Банковские реквизиты:

Расчётный счет:
Корреспондентский счет:
БИК банка:
Банк:
Контактная информация:
E-mail:
Телефон:

	«Исполнитель»:

ООО «КОНСТАНТА»

Юридический адрес: Россия, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Калинина, 94

Почтовый адрес: 660061, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Калинина, 94

ИНН/КПП: 2463115732 / 246301001

ОГРН: 1182468061786
Банковские реквизиты:

Расчётный счет: 40702810223260002078

Корреспондентский счет: 30101810600000000774

БИК банка: 045004774

Банк: Филиал «Новосибирский»

АО «АЛЬФА-БАНК», г. Новосибирск

Контактная информация:
E-mail: konstanta.krsk@mail.ru
Телефон: 8-967-617-9-617

	Генеральный директор

_____________________ ???

М.П.
	Директор

_____________________ Коленченко И.Е.
М.П.

Приложение №1

 к Договору № ???

от «??» ??? 20??г.

	«Заказчик»:

???
Юридический адрес:

Почтовый адрес:

ИНН/КПП:

ОГРН:

Банковские реквизиты:

Расчётный счет:
Корреспондентский счет:
БИК банка:
Банк:
Контактная информация:

E-mail:
Телефон:

	«Исполнитель»:

ООО «КОНСТАНТА»

Юридический адрес: Россия, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Калинина, 94

Почтовый адрес: 660061, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Калинина, 94

ИНН/КПП: 2463115732 / 246301001

ОГРН: 1182468061786

Банковские реквизиты:

Расчётный счет: 40702810223260002078

Корреспондентский счет: 30101810600000000774

БИК банка: 045004774

Банк: Филиал «Новосибирский»

АО «АЛЬФА-БАНК», г. Новосибирск

Контактная информация:

E-mail: konstanta.krsk@mail.ru
Телефон: 8-967-617-9-617

АКТ №??
сдачи-приемки выполненных работ (ФОРМА)
г. Красноярск                                                                                                     «___»__________20__г.

Выполнение создания топографической съемки масштаба ?? площадью ?Га по объекту: ???
Мы, нижеподписавшиеся, представитель Исполнителя ООО «КОНСТАНТА» директор Коленченко И.Е. с одной стороны, и представитель Заказчика ??? в лице генерального директора ?? с другой стороны, составили настоящий акт о том, что условия договора № ?? от ?? ??? 20?? г, выполнены полностью.
Выполнение работ было осуществлено в сроки:
Начало работ         ??  ??  20?? г., окончание работ     ??  ??  20?? г.
Окончание работ (фактически)            «    »                  20   г.
Общая договорная цена по договору составляет: ??? (??? тысяч) рублей, 00 коп. НДС не взимается, упрощенная система налогообложения.
Следует к перечислению: ??? (??? тысяч) рублей, 00 коп. НДС не взимается, упрощенная система налогообложения.
	Работу принял:

От Заказчика

Генеральный директор
                                                    ???
                     (подпись)

МП

	Работу сдал:

От Исполнителя

Директор
                                             Коленченко И.Е.
                    (подпись)
МП

Форма согласована:
	Заказчик
Генеральный директор
___________________________ ??

                  (подпись)
	Исполнитель

Директор

___________________________ Коленченко И.Е.
                  (подпись)

Приложение №2

к Договору № ???

от «??» ??? 20??г.

АКТ
передачи и об ознакомления с нормативно-технической и проектной документацией
г. Красноярск                                                                                               «___»__________20__г.

???, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора ???, действующего на основании ???, с одной стороны и

Общество с ограниченной ответственностью «КОНСТАНТА» (ООО «КОНСТАНТА»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Коленченко Ивана Евгеньевича, действующего на основании Устава с другой стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:

В соответствии с условиями Договора № _______ от «____» __________ 20__ года «Заказчик» передал для ознакомления, а «Исполнитель» принял и ознакомился с нормативно-технической и проектной документацией ______________ (Наименование объекта).

	«Заказчик»
Генеральный директор

???

_________________???
МП
	«Исполнитель»
Директор

ООО «КОНСТАНТА»
_________________ Коленченко И.Е
МП